
وزیر خارجه کشورمان گفت: مامور ایرانی که به هواپیمای اوکراینی 
شلیک کرد، اکنون در زندان است.

به گزارش ایلنا ، محمدجواد ظریف در گفت وگو با اشپیگل در پاسخ به این 
پرسش که چرا دولت روحانی پس از سه روز به مردم حقیقت را گفت، تصریح 
کرد که کشور در وضعیت بسیار دشواری قرار داشت. ۳۲ سال پیش آمریکا 
هواپیمای مسافربری ایران را سرنگون کرد و آنها هنوز به طور رسمی از ما 
عذرخواهی نکرده اند. افسر آمریکایی که مسئول شلیک به هواپیمای ایران 

بود، مدال افتخار هم دریافت کرد.
وی در پاسخ به این که این مساله، تاخیر سه روزه دولت ایران در اعلام 
اشتباه را توجیه نمی کند، گفت: مردم حق داشتند نسبت به این که اطلاعات 
در اختیار آنها قرار نگرفته است، شکایت کنند. ولی دولت مسئول این امر 

نبود.
ظریف در پاسخ به پرسشی در خصوص حضور مردم در خیابان ها در پی 
حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: مردم حق دارند اعتراض کنند چون 
بسیاری از عزایزان خود را در سانحه سقوط هواپیما از دست دادند. بسیاری 
از دانشجویان، دوستان و نزدیکان خود را از دست دادند. آنها واکنشی 

احساسی داشتند.
ظریف در پاسخ به این پرسش که شما خود شخصا چه زمانی از این مساله 
مطلع شدید، گفت: جمعه بعدازظهر، بیش از دو روز از زمان وقوع این حادثه؛ 
این مقطع، زمانی بود که افراد بلندپایه نظامی ما به این جمع بندی نهایی 
رسیده بودند که این اقدام توسط فردی به اشتباه صورت گرفته است. این امر 
بلافاصه به رهبر انقلاب گزارش شد و ایشان خواستار آن شدند که مردم در 
جریان این امر قرار بگیرند. این اطلاع رسانی صبح شنبه انجام شد. هفته های 

بسیار دردناکی بودند.
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: آمریکایی ها خواهند دید که سلیمانی 

به عنوان یک شهید بسیار مؤثرتر از یک ژنرال سلیمانی خواهد بود.
ظریف در پاسخ به این پرسش که ایران و آمریکا 40 سال است که با هم 
خصومت دارند و شما ۲0 سال از این زمان را مسئولیت داشتید، آیا تاکنون 
وضعیتی به اندازه وضعیت فعلی که با آن روبرو هستیم خطرناک بوده است، 
گفت: اول از همه ، من باید شما را اصلاح کنم. من ۳0 سال در پست های مهم 
بوده ام و همیشه دشوار بوده است. ما در 40 سال گذشته چندین بار در آستانه 
جنگ بودیم. این بار به ویژه بسیار سخت است چرا که ایالات متحده علیه 
یکی از مقامات دولت ایران عملیاتی تروریستی انجام داده است و قبلًا هرگز 

چنین اتفاقی نیفتاده بود.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا تشدید تنش بیشتر قریب الوقوع است، 
گفت: این حمله براساس یک سوء تفاهم صورت گرفته است. ایالات متحده 

معتقد بود که با ترور ژنرال قاسم سلیمانی، موقعیت خود را در منطقه بهبود 
می بخشد. وزیر امور خارجه مایک پومپئو توئیت کرد که مردم در خیابانهای 
عراق در حال رقصیدن بودند. اما مراسم تشییع جنازه با جمعیتی زیادی 
برگزار شد. این یک لحظه بسیار دشوار را در این منطقه ایجاد کرده است. 

مطمئناً ایالات متحده از این امر سود نخواهد برد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است تندروها در ایالات متحده 
آمریکا واکنش خفیف ایران را نشانه ضعف تلقی کنند، گفت: خساراتی که 
ما به ایالات متحده آمریکا وارد کرده ایم گسترده است چرا که با تمام توان 
نظامی نتوانستند مانع اصابت موشک به پایگاه آن شوند. این نشان می دهد 
که ایالات متحده چقدر آسیب پذیر است اما آمریکایی ها خود از طریق نفرتی 
که آمریکا در مردم منطقه ایجاد کرده، خسارتهای واقعی را دیده اند. قتل 
سردار سلیمانی سرآغاز پایان حضور ایالات متحده مطمئناً در عراق است 
اما در جاهای دیگر منطقه ممکن است فردا نباشد، ما قدمتی هزاران ساله 

داریم و عجله ای نداریم.
این دیپلمات ارشد کشورمان در خصوص موضوع پیام ارسالی ایران برای 
ایالات متحده از  طریق سوئیس گفت: این ارتباطات توسط ایالات متحده به 

شکلی بسیار نادرست آغاز شده است.
ظریف در پاسخ به پرسشی در خصوص این که چرا ایران طرح تماس 
پیشنهادی ایالات متحده را نادرست و غیرمناسب ارزیابی کرده است، 
گفت: مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا دیپلمات چندان خوبی نیست. پیام 
او به ما تحریک آمیز، موهن و تهدیدکننده بود. من هرگز آن را در راستای 
تنش زدایی ارزیابی نکردم. ما بعد از حمله تلافی جویانه خود، پیام مناسب و 
صحیحی از طریق سوئیس ارسال کرده و تاکید کردیم که اقدام ما به پایان 
رسیده و اگر آنها هیچ اقدامی انجام ندهند ما نیز اقدامی نمی کنیم و همچنین 

ما مسئول اقدام طرف های دیگر نیستیم.

toseeirani.ir روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

سهسوالدربارهبیروومقصدآیندهاش

آخرین زمستان در ایران!

تأملینقادانهدربابآنچهبرارکستر
سمفونیکتهرانرفتهوبایدبرود

پایان شیوه گذشته ارکسترداری  
و آغاز تولدی دیگر؟

کاهش250ساعتیآموزشبهدلیل
تعطیلیهایاخیر؛

 به شماره افتادن 
نفس مدرسه ها

جدالموافقانومخالفانمزدمنطقهای
دریکمناظرهتلویزیونی

مشکل تولید، دستمزد 
کارگران نیست

زنگنه:

پتروپارس به تنهایی 
فاز ۱۱ پارس جنوبی را 

تکمیل می کند

دسترنج 4

آدرنالين 7

چهارگاه 8

شهرنوشت 6

چرتکه 3

همين صفحه 

پیامرهبرانقلاببهنشستاتحادیهانجمنهای
اسلامیدانشجویاندراروپا

شما می توانيد در شمار 
برگزیدگان تاریخ ساز باشيد

جهان 5

نگاهیبهویروسیشدناقتصادوسیاست
درمقیاسبینالمللی

 کرونا، 
تهدید جهانی

قیمت  2000  تومان  /   شماره 442     یکشنبه 6 بهمن   1398  /   30  جمادی الاول 1441  /   26  ژانویه   2020

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به پنجاه و چهارمین نشست 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا، تاکید کردند: امسال 
نشست شما در میانه  حوادث مهمی برگزار می شود که هر یک از جهتی 

نشانه  عظمت و اعتبار ایران اسلامی و ملت انقلابی  آن است.
به گزارش ایلنا، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی که صبح دیروز در وین 

قرائت شد، به این شرح است:
بسماللهالرحمنالرحیم

جوانانعزیزاتحادیهانجمنهایاسلامی
امسال نشست شما در میانه  حوادث مهمی برگزار می شود که هر یک 
از جهتی نشانه  عظمت و اعتبار ایران اسلامی و ملت انقلابی آن است. 
شهادت ها، قدرت نمایی های نظامی، حضور بی نظیر مردمی، روحیه  
قوی و عزم راسخ جوانان، در کنار هزاران مجموعه  فعال در عرصه  دانش 

و فناوری و نیز رویکرد دینی و معنوی در بخش عظیمی از جوانان سراسر 
کشور، همه از سر بر آوردن یک پدیده  یکتا در جهان امروز خبر می دهد. 
 پدیده ای که می تواند در آینده  تاریخ تاثیرات عمیق و تعیین کننده 

بگذارد.
گام دوم انقلاب اسلامی باید بتواند به حول و قوه  الهی این پدیده را به 

کمال برساند و به ثمر بنشاند.
چشم امید و انتظار در این پویش حیاتی به جوانان دانشمند و فرزانه و 

با ایمان است و شما می توانید در شمار این برگزیدگان تاریخ ساز باشید.
به امید موفقیت های بزرگ شما عزیزان

والسلام علیکم و رحمة الله
سیّدعلیخامنهای
۳بهمنماه۱۳۹۸

دولت برای رسیدگی و جبران خسارات ناشی از سیل فروردین 
ماه ۹۸ در استان های کشور، تاکنون ۲0 هزار میلیارد تومان به صورت 
 بلاعوض و تسهیلات و همچنین بازسازی زیرساخت ها پرداخت 

کرده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، چهل و پنجمین 
جلسه شورایعالی هماهنگی اقتصادی روز شنبه به ریاست حسن روحانی، 
رئیس جمهوری و با حضور روسای قوای مقننه و قضائیه و دیگر اعضای 

شورا تشکیل شد.
در این جلسه مهمترین مسائل و تحولات اقتصادی کشور 
لمللی و تحلیل مقایسه ای  قتصادی بین ا و مناسبات ا

 شاخص های اقتصادی کشورهای منطقه، مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت.

در جلسه دیروز شورایعالی هماهنگی اقتصادی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گزارشی از اقدامات دولت در رسیدگی به خسارات 
ناشی از سیل در سال جاری در استان های کشور ارائه کرد. بر اساس این 
گزارش، در پی وقوع سیل در استان های مختلف کشور، در فروردین ماه 
سال جاری، تاکنون بیست هزار میلیارد تومان بابت خسارات وارده به 
 صورت بلاعوض و تسهیلات و همچنین بازسازی زیرساخت ها پرداخت 

شده است.
براساس این گزارش، در سیل اخیر در سه استان سیستان و 
بلوچستان، کرمان و هرمزگان، به ۲۷.۵00 واحد مسکونی خسارت 
وارد شده است که با تصویب هیات دولت، مبلغ ۱.۶۳۵ میلیارد 
تومان به مردم پرداخت خواهد شد. خسارات بخش های کشاورزی و 
صنعت و زیرساخت ها نیز در دست بررسی و اقدام است. در این جلسه 
همچنین رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از اقدامات انجام شده 
در زمینه درآمدهای ارزی کشور و تأمین کالاهای مورد نیاز را ارائه 
 نمود و راهکارهای گسترش مناسبات ارزی و تجاری مورد بررسی 

قرار گرفت.
همچنین گزارش روند بلندمدت سرمایه گذاری و تحولات تولید 

ناخالص ملی در کشور و لازمه های تقویت سرمایه گذاری ارائه شد.

پیامرهبرانقلاببهنشستاتحادیهانجمنهایاسلامیدانشجویاندراروپا

شما می توانید در شمار برگزیدگان تاریخ ساز باشید

گزارشسازمانبرنامهوبودجهبهشورایعالیهماهنگیاقتصادی:

دولت ۲۰ هزار میلیاردتومان برای خسارات سیل پرداخت کرده است 

خبر

خبر

خبر

ظریفدرگفتوگوبااشپیگل:

 فردی که به هواپیمای اوکراین شلیک کرد 
در زندان است

انحصار اعطای مجوز صوت و تصویر به صدا و 

سیما با قانون اساسی مغایرت دارد

نیازمند نظارت؛ 
در مقام ناظر!

شهرنوشت 6

رئیس قوه قضاییه، طی بخش نامه ای به »مراجع قضایی سراسر 
کشور« دستور داد قانونی و مجاز بودن هرگونه فعالیت در زمینه »صوت 
و تصویر فراگیر« را از صداوسیما استعلام کنند. بنا بر این بخشنامه، هر 
فعالیتی از این  دست که مجوز صداوسیما را نداشته  باشد غیرقانونی 
است. ابراهیم رئیسی در این بخشنامه به دو اصل  44 و ۱۷۵ قانون 
اساسی و نیز نظریه مشورتی شورای نگهبان و دستور رهبری استناد 

کرده است. 
مطابق اصل 44 قانون اساسی، صداوسیما از جمله بخش های 
دولتی اقتصاد ایران است و برابر اصل ۱۷۵ »در صداوسیما  آزادی  بیان  
و نشر افکار با رعایت  موازین  اسلامی  و مصالح  کشور« باید تأمین  شود و 
»نصب  و عزل  رئیس  سازمان   با مقام  رهبری  است«. دو نظریه تفسیری 
شورای نگهبان هم در این باره وجود دارد که براساس آن، به دولتی 
بودن رادیو و تلویزیون تاکید   می شود و این  مسئله را از اختیارات مقام 
معظم رهبری   می داند همچنین براساس این دو نظریه، فعالیت رادیو 
و تلویزیون خصوصی خلاف دو اصل قانون اساسی تشخیص داده شده 
است. همچنین رهبری در سال  ۱۳۹4 دستوری را به رئیس جمهور 
ابلاغ کردند مبنی بر اینکه »مسئولیت دادن مجوز و تنظیم مقررات 
صوت و تصویر در فضای مجازی و نظارت بر آن منحصرا برعهده صدا 

و سیما است«
به نظر می رسد رئیس دستگاه قضا مطابق رویه معمول خویش باز 
هم در مقام قانونگذار و دخالت در امر تقنین با تفسیری موسع از قانون 

اساسی، چنین بخشنامه ای را صادر کرده که...

نمایندگاناصلاحطلبخواستارشدند:

ورودزعمایقومبهبحثردصلاحیتها
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چرتکه 3

عبورازارزترجیحیدرحرکتاصلاحیاقتصادچقدرراهگشاست؟

پایان رانت دلار 4200 تومانی؟


